



**HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION**

**ORDEN DE COMPRA**

**Dirección de Compras - Departamento de Compras**

Número: 47

Ejercicio: 2019

**CUIT: 30-53421333-2**

**Fecha: 17/04/19**

**Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.**

**Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar**

**Teléfono: 4127-7100 internos 8858 / 8875 / 8876**

**Unidad Requirente: DEP. SUMINISTROS (SD ADM)**

**PROCEDIMIENTO DE SELECCION**

**Tipo:** Licitación Pública, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, a) y 3, a) y c)

**Nro:** 6 **Ejercicio:** 2019

**CUDAP: EXP-HCD 4597/2018**

**OBJETO DE LA CONTRATACION**

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIBRERÍA PARA ABASTECER TODAS LAS DEPENDENCIAS DE ESTA H.C.D.N. PARA EL AÑO 2019.

**ACTO DE ADJUDICACION: DCADIR N° 060 / 2019** de fecha 15 de Abril de 2019.

**DATOS DEL ADJUDICATARIO**

**Señores: ERREDE S.R.L.**

**CUIT: 30591267759**

**Domicilio:** Doblas 125, CABA CABA

**Teléfono:** 4759-2803

**Fax:**

**E-Mail:** errede@errede.com.ar

RENLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Costo Unitario	Costo Total
1	1	1000	Unidad	Cuaderno Universitario rayados con espiral de 84 hojas, 65grs. aprox., A4 de primera calidad. Marca Avon.	\$64,65	\$64.650,00
2	1	2000	Unidad	Cuaderno tamaño A5, entre 63 y 70 gr. Con tapa blanda y espiral simple. De mínimo 80 hojas, rayado. Marca Potosi.	\$46,38	\$92.760,00
3	1	1000	Bolsa	Bandas elásticas en bolsas individuales por 50gr. De 2mm de ancho y diámetro de aprox. 40mm.	\$10,25	\$10.250,00
8	1	400	Unidad	Bibliorato de cartón anillado tamaño A4. Palanca metálica y prensa papel metálico o plástico. Lomo de 7.5 cm Esquela Gris o similar.	\$63,05	\$25.220,00
9	1	400	Unidad	Bibliorato de cartón anillado tamaño OFICIO. Palanca metálica y prensa papel metálico o plástico. Lomo de 7.5 cm Esquela Gris o similar.	\$63,05	\$25.220,00

ORDEN DE COMPRA

10	1	100	Caja	Chinchas colores varios. En bolsas, cajas o blíster de mínimo 50 unidades. Apta para pizarrones de corcho.	\$10,94	\$1.094,00
14	1	600	Unidad	Abrochadora tipo pinza. Cuerpo metálico resistente. Profundidad de la boca de abrochado de 4,5 cm aprox. Abrocha 20 hojas aprox., pintada. Broches N° 50. Marca Mit 50	\$433,49	\$260.094,00
15	1	700	Unidad	Marcador de alta calidad con punta fina, trazo de 0,5 a 1 mm. Punta redonda con tinta a base de agua y cuerpo plástico. Secado instantáneo. Color azul. Marca Giotto.	\$6,88	\$4.816,00
16	1	700	Unidad	Marcador de alta calidad con punta fina, trazo de 0,5 a 1 mm. Punta redonda con tinta a base de agua y cuerpo plástico. Secado instantáneo. Color rojo. Marca Giotto.	\$6,88	\$4.816,00
17	1	700	Unidad	Marcador de alta calidad con punta fina, trazo de 0,5 a 1 mm. Punta redonda con tinta a base de agua y cuerpo plástico. Secado instantáneo. Color negro. Marca Giotto.	\$6,88	\$4.816,00
20	1	2000	Unidad	Carpetas de base plástica rígida de PVC con tapa transparente, con faja identificadora. Tamaño A4. Color negro o azul.	\$16,47	\$32.940,00
26	1	8000	Unidad	Folio transparente, 50 micrones, tamaño oficio. Marca Comercial.	\$1,80	\$14.400,00
27	1	8000	Unidad	Folio transparente, 50 micrones, tamaño A4. Marca Comercial.	\$1,50	\$12.000,00
28	1	1000	Caja	Cajas conteniendo broches para abrochadoras N° 50 por 1.000 unidades cada caja. Los broches serán cincados y presentados en tiras de 100 unidades y perfectamente encuadrados. Marca MIT.	\$19,92	\$19.920,00
32	1	500	Unidad	Regla clásica 30 cm. Milimetrada, de acrílico con graduaciones. Marca Pizzini.	\$8,48	\$4.240,00
33	1	100	Unidad	Bandejas porta papel de plástico apilable. Medidas 330mmx250mmx60mm aprox. Color gris o negro. Marca Pizzini.	\$136,91	\$13.691,00
35	1	300	Unidad	Sacapuntas, cuerpo metálico rectangular. Diseño ergonómico. Marca Ezco.	\$6,59	\$1.977,00
37	1	2500	Unidad	Taco anotador autoadhesivo de color claro con 7,6 x 7,6cm aproximadamente. De 100 hojas aprox. cada uno.	\$15,41	\$38.525,00
38	1	400	Unidad	Porta lápices chico, en plástico negro, de 10 cm de alto aprox.	\$18,32	\$7.328,00
39	1	100	Unidad	Porta clips magnético chico con imán, color negro, 1 boca. Apto para 70 a 100 clips. Aprox.	\$15,39	\$1.539,00
40	1	2000	Unidad	Adhesivo sintético, no toxico. De 30 ml. Marca Pelikan.	\$15,61	\$31.220,00
42	1	200	Unidad	Porta taco anotador color, en acrílico y con capacidad para 400 hojas aprox. Apto para tacos de 90x90 mm.	\$12,21	\$2.442,00



